РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2016 № 2 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Цимлянского  городского
поселения  от  11.11.2013  №  434  «Об
утверждении  муниципальной  программы
Цимлянского  городского  поселения
«Развитие транспортной системы»

В  соответствии  с  решением  Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  14.12.2015  №  121  «О  бюджете  Цимлянского
городского  поселения  Цимлянского  района  на  2016  год»,  в  целях
корректировки  отдельных  программных  мероприятий,  руководствуясь
Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского

поселения от 11.11.2013 № 434 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы» (далее
– постановление) следующие изменения:

1.1. В  паспорте  муниципальной  программы  Цимлянского  городского
поселения «Развитие транспортной системы» строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 1.

1.2. В  разделе  7.1.  паспорта  подпрограммы  «Развитие  транспортной
инфраструктуры  Цимлянского  городского  поселения»  строку  «Ресурсное
обеспечение подпрограммы муниципальной программы»  изложить в новой
редакции согласно приложению № 2.

1.3. Раздел  7.4.  муниципальной  программы  «Развитие  транспортной
системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.4. В приложении к муниципальной программе Цимлянского городского
поселения «Развитие транспортной системы» таблицы № 4, № 5 изложить в
новой редакции согласно приложению № 4.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Ершова Н.Г.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

2

Постановление вносит сектор
архитектуры и градостроительства

Приложение № 1 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 11.01.2015
№ 2

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

– общий  объем  финансирования  муниципальной
программы на 2014 – 2020 годы составляет 77627,8
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 15479,0 тыс. рублей;
2015 год – 13490,4 тыс. рублей;
2016 год – 7858,4 тыс. рублей;
2017 год – 10200,0 тыс. рублей;
2018 год – 10200,0 тыс. рублей;
2019 год – 10200,0 тыс. рублей;
2020 год – 10200,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –
3600,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1669,7 тыс. рублей;
2015 год – 1149,7 тыс. рублей;
2016 год – 781,5 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Цимлянского городского
поселения – 74026,9 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2014 год – 13809,3 тыс. рублей;
2015 год – 12340,7 тыс. рублей;
2016 год – 7076,9 тыс. рублей;
2017 год – 10200,0 тыс. рублей;
2018 год – 10200,0 тыс. рублей;
2019 год – 10200,0 тыс. рублей;
2020 год – 10200,0 тыс. рублей;

Верно: главный специалист В.Г. Попова

3

Приложение № 2 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 11.01.2015
№ 2

Ресурсное обеспечение
подпрограммы
муниципальной программы

– общий объем финансирования
подпрограммы на 2014 – 2020 годы
составляет 77627,8 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2014 год – 15479,0 тыс. рублей;
2015 год – 13490,4 тыс. рублей;
2016 год – 7858,4 тыс. рублей;
2017 год – 10200,0 тыс. рублей;
2018 год – 10200,0 тыс. рублей;
2019 год – 10200,0 тыс. рублей;
2020 год – 10200,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного
бюджета – 3600,9 тыс. рублей, в том
числе:
2014 год – 1669,7 тыс. рублей;
2015 год – 1149,7 тыс. рублей;
2016 год – 781,5 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Цимлянского
городского поселения –74026,9тыс.рублей,
в том числе:
2014 год –13809,3 тыс. рублей;
2015 год –12340,7 тыс. рублей;
2016 год –7076,9 тыс. рублей;
2017 год –10200,0 тыс. рублей;
2018 год –10200,0 тыс. рублей;
2019 год –10200,0 тыс. рублей;
2020 год –10200,0 тыс. рублей;

Верно: главный специалист В.Г. Попова

4

Приложение № 3 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 11.01.2015
№ 2

Раздел 7.4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Для  реализации поставленных  целей  и  решения задач  подпрограммы,
достижения  планируемых  значений  показателей  и  индикаторов
предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

1. Мероприятия по содержанию внутригородских автомобильных дорог
общего пользования и тротуаров.

Реализация  мероприятий  позволит  выполнять  работы  по  содержанию
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с
нормативными требованиями.

2. Мероприятия  по  ремонту  внутригородских  автомобильных  дорог
общего пользования и тротуаров.

Реализация  мероприятий  позволит  сохранить  протяженность  участков
автомобильных  дорог  общего  пользования  муниципального  значения,  на
которых  показатели  их  транспортно-эксплуатационного  состояния
соответствуют  требованиям  стандартов  к  эксплуатационным  показателям
автомобильных дорог.

3. Мероприятия  по  капитальному  ремонту  внутригородских
автомобильных дорог общего пользования и тротуаров.

Реализация  мероприятий  позволит  сохранить  протяженность  участков
автомобильных  дорог  общего  пользования  муниципального  значения,  на
которых  показатели  их  транспортно-эксплуатационного  состояния
соответствуют категории дороги.

4. Мероприятия  по  выполнения  проектных  работ  по  ремонту  и
капитальному  ремонту  внутригородских  автомобильных  дорог  общего
пользования и тротуаров.

Реализация  мероприятий  позволит  сохранить  протяженность
автомобильных  дорог  общего  пользования  муниципального  значения,  на
которых уровень загрузки соответствует нормативному.

5. Мероприятия  по строительству  и  реконструкции  внутригородских
автомобильных дорог общего пользования и тротуаров.

Реализация  мероприятий  позволит  проводить  работы  по  ремонту  и
капитальному  ремонту  автомобильных  дорог  общего  пользования  и
тротуаров.

6. Мероприятия  по выполнению  проектных работ по строительству и
реконструкции внутригородских автомобильных дорог общего пользования
и тротуаров.

Реализация мероприятий позволит проводить работы по строительству и
реконструкции автомобильных дорог общего пользования и тротуаров.

5

7. Мероприятия  по  формированию  технической  документации  и
проведение землеустроительных работ на  внутригородские автомобильные
дороги общего пользования и тротуары.

Реализация  мероприятий  позволит  оформить  бесхозяйные  дороги
общего  пользования  в  муниципальную  собственность  Цимлянского
городского поселения.

8. Мероприятия по капитальному ремонту внутридворовых проездов.
Реализация мероприятий позволит сохранить внутридворовые проезды в

соответствии с нормативными требованиями.
9. Мероприятия  по  капитальному  ремонту  и  ремонту  автомобильных

дорог будут определяться на основе результатов обследования дорог.
Объемы финансирования подпрограммы представлены в таблице № 5.
Перечень  инвестиционных  проектов  (объектов  капитального

строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта),  находящихся  в
муниципальной  собственности  Цимлянского  городского  поселения
представлен в таблице № 7.

Верно: главный специалист В.Г. Попова

6

Приложение № 4 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 11.01.2015
№ 2

Таблица № 4
РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы»

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной

целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная

программа
Развитие транспортной

системы
Администрация

Цимлянского
городского
поселения

951

15479,0 13490,4 7858,4 10200,0 10200,0 10200,0 10200,0

Подпрограмма 1 Развитие транспортной
инфраструктуры

Цимлянского городского
поселения

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951

15479,0 13490,4 7858,4 10200,0 10200,0 10200,0 10200,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное

мероприятие 1.1
Содержание

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 5295,2 3716,9 4381,8 3600,0 3600,0 3600,0 3600,0

Основное
мероприятие 1.2

Ремонт внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 2062,4 1374,1 1000 2000 2000 2000 2000

Основное
мероприятие 1.3

Капитальный ремонт
внутригородских

автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 6184,0 7550,3 1500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

Основное
мероприятие 1.4

Проектные работы по
ремонту и капитальному
ремонту внутригородских

автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 0 0 100,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Основное
мероприятие 1.5

Строительство и
реконструкция

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 0 0 0 0 800,0 800,0 800,0

Основное
мероприятие 1.6

Проектные работы по
строительству и
реконструкции

внутригородских
автомобильных дорог

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 135 349,1 0 300,0 0 0 0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
общего пользования и

тротуаров
Основное

мероприятие 1.7
Формирование

технической документации
и проведение

землеустроительных работ
на внутригородские

автомобильные дороги
общего пользования и

тротуары

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 858,3 200,0 400,0 500,0 0 0 0

Основное
мероприятие 1.8

Капитальный ремонт
внутридворовых проездов

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 944,1 300,0 476,6 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

9

Таблица № 5

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета,

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы»

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа

Развитие
транспортной

системы
Цимлянского

городского
поселения

Всего 15479,0 13490,4 7858,4 10200,0 10200,0 10200,0 10200,0

Областной бюджет 1669,7 1149,7 781,5 0 0 0 0

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

13809,3 12340,7 7076,9 10200,0 10200,0 10200,0 10200,0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 Развитие
транспортной

инфраструктуры

Всего 15479,0 13490,4 7858,4 10200,0 10200,0 10200,0 10200,0
Областной бюджет 1669,7 1149,7 781,5 0 0 0 0

Бюджет 13809,3 12340,7 7076,9 10200,0 10200,0 10200,0 10200,0
10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
городского
поселения

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.1

Содержание
внутригородских
автомобильных

дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 5295,2 3716,9 4381,8 3600,0 3600,0 3600,0 3600,0
Областной бюджет 1669,7 1149,7 781,5 0 0 0 0

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

3625,5 2567,2 3600,3 3600,0 3600,0 3600,0 3600,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.2

Ремонт
внутригородских
автомобильных

дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 2062,4 1374,1 1000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

2062,4 1374,1 1000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.3

Капитальный
ремонт

внутригородских
автомобильных

дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 6184,0 7550,3 1500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

6184,0 7550,3 1500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.4

Проектные
работы по
ремонту и

Всего 0 0 100,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

капитальному
ремонту

внутригородских
автомобильных

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

0 0 100,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.5

Строительство и
реконструкция

внутригородских
автомобильных

дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 0 0 0 0 800,0 800,0 800,0
Областной бюджет 0 0 0 0 - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

0 0 0 0 800,0 800,0 800,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.6

Проектные
работы по

строительству и
реконструкции

внутригородских
автомобильных

дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 135,0 349,1 0 300,0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

135,0 349,1 0 300,0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.7

Формирование
технической

документации и
проведение

землеустроитель
ных работ на

Всего 858,3 200,0 400,0 500,0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

858,3 200,0 400,0 500,0 0 0 0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

внутригородские
автомобильные
дороги общего

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

1.8

Капитальный
ремонт

внутридворовых
проездов

Всего 944,1 300,0 476,6 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет

Цимлянского
городского
поселения

944,1 300,0 476,6 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 »

Верно: главный специалист В.Г. Попова

13

	Таблица № 4